


MARIENHEIM

MenlUvorschlage

Apéro kalt
Partybrotli
-mit Bundnerfleisch, Lachs und Rohschinken
-mit Schinken, Salami, Thon, Ei, Brie und Sellerie
Belegte Brotli, ganz
halbiert
geviertelt
(Brie, Salami, Schinken, Ei, Thon, Spargeln, Sellerie)
Lachs Brotli, ganz
halbiert
geviertelt
Tomaten- Mozzarellaspiessili.
Fruchtspiesse (nach Saison)
Fruchtspiesse (nach Saison)
Gemisecruditées mit Dippsaucen

Sandwich am Meter

mit Salami, Schinken, Fleischkéase, Brie, Ei und Thon

Marienheimplatte / Marienheimteller

Stick
Stick
Stick
pro Y.
pro Ya.

Stlck
pro Y.
pro Ya.
Stlck
klein
gross
Portion

pro Meter

Portion

mit Schinken, Aufschnitt, Bindnerfleisch, Rohschinken, Salami

und Rohessspeck sowie Emmentaler, Brie & Téte do moine, reichlich garniert

Hausgemachter Butterzopf
Hausgemachter Speckzopf

Bauernzopf gefillt

Stick
Stick
Stick

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

5.30
4.80
5.90
3.20
1.80

7.50
3.90
2.20
2.20
2.20
3.70
5.50

45.00

19.50

11.00
13.00
15.50



MARIENHEIM

Apéro warm

Mini- Partychiechli gemischt 169
Mini-Schinkengipfeli 42g

Rinds Meatballs, Sweet&Chilisauce 20g
Yakatorispiessli mit Pouletfleisch (Thailand) 30g

Pizza-Stiicke

Salate

Kleiner Menusalat

Blattsalat

Gemischter Salat

Nusslisalat mit Ei (Saison)

Tomaten mit Mozzarella Vorspeise (Saison)

Salatteller mit Ei

Suppen
Cremesuppe
Tagessuppe

Bouillon mit Einlagen

Stlick
Stlick
Stick
Stick
Stlck

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

1.70
2.40
1.20
2.50
2.50

3.80
5.50
7.50
9.00
9.00
15.00

4.50
3.50
3.50



MARIENHEIM

Unsere Klassiker (160 gr. Fleisch)

Spaghetti Napoli

Spaghetti mit Rindsbolognaise oder Carbonara
Fitness-Teller mit Schweinssteak & Krauterbutter
Fitness-Teller mit Pouletbrust & Krauterbutter
Fitness-Teller mit Vegi Fruhlingsrolle und Sweet Chilisauce
Fitness-Teller mit paniertem Schweinsschnitzel

Fitness-Teller mit Zanderchnusperli (Polen) und Tartaresauce

Heisser Schinken oder Fleischkase mit Kartoffelsalat
Piccata Milanese mit Tomatenspaghetti oder Safranrisotto
- mit Schweinefleisch

- mit Kalbsfleisch

Paniertes Schnitzel mit Pommes frites

- mit Schweinefleisch

- mit Kalbsfleisch

Rahmschnitzel mit Ndeli und Pfirsich mit Rahm

- mit Schweinefleisch

- mit Kalbsfleisch

Zurcher Geschnetzeltes mit Rosti

- mit Schweinefleisch

- mit Kalbsfleisch

Riz Casimir mit Pouletfleisch, mit frischen Friichten garniert
Kalbs- oder Schweinsbratwurst an Zwiebelsauce mit Rosti
Ungarisches Rindsgulasch mit Spatzli

Kase- Fleischteller mit Hauspastete

Gemuse-Teller mit pochiertem Ei und Sauce Hollandaise

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

13.00
16.50
21.50
19.50
17.50
21.50
19.00
18.50

26.00
38.50

23.50
36.50

23.50
36.50

21.50
33.00
23.50
19.50
23.50
21.50
19.50

Im Restaurant Café M wird bis auf wenige Ausnahmen Schweizer Fleisch serviert.

Fleischsorten aus anderen Herkunftslandern werden direkt deklariert.

Unseren Rauchlachs stammt aus Norwegen und der Thunfisch aus Indonesien.




MARIENHEIM

Heiss beliebte Gerichte
(180 gr. Fleisch)

Kalbsschulterbraten mit Calvados Sauce

Kartoffelgratin und Bohnen

Gespickter Rindsbraten mit Rotweinsauce
Kartoffelstock und Rotkraut mit Preiselbeeren

Schweinsbraten Aargauer Art, mit Dorrpflaumen gespickt
Spatzli und Riebli Duett

Kalbssteak mit Krauterbutter

Pommes frites und Blumenkohl nach polnischer Art

Schweinsfilet mit Morchel Sauce
Safranrisotto und Blattspinat

Rindsfilet mit Sauce Bearnaise

Pommes frites, Bohnen und Riebli

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

31.00

29.50

28.00

44.50

42.50

51.50

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen tber mogliche Allergene in den Gerichten.




Desserts

Hausgemachte Riebli Torte,
Hausgemachte Schwarzwalder Torte,
Hausgemachte Friichte Torte,
Hausgemachte Mango Torte,
Hausgemachter Cake

Caramelchopfli mit Rahm

MARIENHEIM

ganz

ganz

ganz

ganz

ganz

Dunkles- oder weisses Schokoladenmousse

Gebrannte Creme

Hausgemachtes Tiramiu oder Friichte Tiramisu

Panna cotta mit Fruchtsauce

Mini Coupe Baileys,1Kugel Mocca Glacé mit Baileys und Rahm

Mini Coupe Daenemark,1Kugel Vanille Glacé mit Schokoladensauce und Rahm
Mini Coupe Romanoff,1Kugel Vanille Glacé mit Erdbeeren und Rahm (Saisonal)

Mini Coupe Nesselrode,1Kugel Vanille Glacé mit Vermicelles und Rahm (Saisonal)

Meringue Parfait mit Fruchtsauce

Frischer Fruchtsalat mit Rahm

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

35.00

45.00

45.00

50.00

24.00

6.50

8.00

8.00

8.00

7.50

5.80

5.80

5.80

5.80

8.00

7.00
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Weinkarte

Weisswein

Epesses AOC Waadt, 50cl
e & Chasselas

Johannlsberg «Petit Gigolo» AOC Wallis, 75cl
& Sylvaner

* 5%

uvée blanc «Madame Rosmarie Mathier» AOC Wallis, 75cl

b * & Petit Arvine, Pinot blanc, Pinot gris, Sylvaner

*
e

Mollgnon «Terre Promise» AOC Wallis, 75cl

*

- & Gutedel, Chasselas

*
)
.

Contrada Bianco di Merlot DOC Ticino, 75 cl

. & Merlot

Roséwein

Oeil de Perdrix AOC Wallis, 50cl

: & Blauburgunder

Dole blanche «Frauenfreude» AOC Wallis, 75cl
& Pinot Noir, Gamay

* %% % O * %
P .

*»t»

Rotwein

Salice Salentino DOC 50cl
I I & Negroamaro, Malvasia Nera

Puglia rosso Forte Elerone IGT 75cl
I I & Aglianico, Montepulciano, Uva di Troia

Humagne rouge «Les Pyramides» AOC Wallis, 75cl
X & Humagne rouge

hier's Optimo rot AOC Wallis, 75cl

& Diolinoir, Gamaret, Cabernet Sauvignon, Syrah

% 3% 4

a
1 4
v
*
3
2

EEEEY —+

aienfelder «Herrschaftswein» AOC Graubiinden, 75cl
FII' & Blauburgunder, Pinot noir

*
*
M
"
*
»*
*
M

Pra Rosso Merlot DOC Ticino, 75cl
& Merlot

Abadia Retuerta Seleccion Especial VDT 75cl

= ¥ T illo, Syrah, Cabernet S
#: empranillo, syra aperne auwgnon

Prosecco
Spumante Imperial Extra Dry, 75cl

I I & Glera, Chardonnay

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

20.50

35.50

41.00

36.50

37.50

19.50

36.50

17.50

39.50

40.50

41.50

37.50

35.00

61.00

36.00

pro dI

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

CHF.

4.50

5.10

6.00

5.30

5.40

4.50

5.30

4.20

6.00

6.20

6.30

5.40

5.10

8.90

5.50
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Getréanke
Mineral 1dl 2d|
Arkina mit Kohlensaure CHF 1.20 CHF 2.10
Arkina ohne Kohlenséaure

1dl 2dl
Alle Sussgetranke CHF 1.90 CHF 3.00

(Coca Cola, Coca Cola Zero, Rivella rot, Rivella blau,

Pepita, Eistee, Elmer Citro, Apfelschorle, Sissmost)

1dl 2dI

Orangensaft CHF 2.10 CHF 3.20
Coca Cola & Coca Cola Zero
Eistee

Schweppes Tonic oder Bitter Lemon

Biere 1dl
Valaisanne Zwickelbier CHF 2.20
Feldschlosschen Hopfenperle CHF 2.20

Lagerbier, Flasche
Lager alkoholfrei, Flasche
Suure moscht, Flasche

Suure moscht, alkoholfrei, Flasche

3dl
CHF 2.80

3dl
CHF 3.90

3dl
CHF 4.30

1.5 Liter
0.5 Liter
2dl

2dl
CHF 3.70
CHF 3.70
5dI
3dI
49cl
49cl

5dl
CHF 4.00

5dl
CHF 6.30

5dl
CHF 6.80

3dl
CHF 4.30
CHF 4.30

Liter

CHF 5.00

Liter

CHF 9.50

Liter

CHF 10.00

CHF 13.70
CHF 5.30
CHF 5.10

5dl
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 6.00
CHF 5.00
CHF 6.00
CHF 6.00
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Heissgetranke

Café nature oder creme, Schale, Espresso, Espresso macchiato
Latte Macchiato, Cappuccino, Café mélange
Doppelter Espresso

Tee

Tee mit Honig

Kaffee Trasch

Kaffee Zwetschge, Kaffee Pflumli

Corretto Grappa

Punsch, Apfel oder Orange

Tee Rum

Grogg

Milchgetranke

Ovomaltine oder Caotina, heiss oder kalt 2d|
Milch, kalt 2d|
Milchschaum-Frappé 2dI

- mit Vanille, Caramel oder Haselnuss

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

4.30
5.10
5.80
4.10
4.80
6.60
7.60
7.60
4.60
7.60
6.60

4.40
3.20

CHF 3.70
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Apéro

Weisser Martini, Cynar, Appenzeller 4cl CHF
Cynar Orange, Campari Orange, Pernod 4cl CHF
San Bitter mit Orangensatft 1dl CHF
Apérol spritz 4cl CHF
Gespritzter Weisswein CHF
Drink

Gin Tonic  mit Gordon’s Gin 4cl CHF
Gin Tonic  mit Hendrik’s Gin 4cl CHF
Wodka Orange 4cl CHF
Whisky Cola 4cl CHF
Spirituosen

Trasch, Chruter, Sherry 2cl CHF
Pflimli, Zwetschge, Kirsch 2cl CHF
Williams, Grand Marnier 2cl CHF
Vieille Prune, Calvados 2cl CHF
Baileys 2cl CHF
Grappa Amarone Paesanella 2cl CHF
Grappa Brunello Paesanella 2cl CHF
Bowmore 15y Single Malt Whisky 45 4cl CHF
Highland Park 12y Single Malt Whisky 4cl CHF
Remy Martin VSOP Cognac Mature Cask Finish 2cl CHF

6.90
7.90
5.80
7.90
6.60

10.00
11.60
9.80
9.80

4.20
5.80
6.90
7.90
4.80
8.50
8.50
10.00
9.00
7.90
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Besondere Anlasse

Wir sind bestens geristet fur
» Familienanlasse
= Geburtstage

=  Vereinsanlasse / Firmenanlasse

= Diverse Apéros (Hochzeiten etc.)

» Leidessen

» Interne und externe Seminare und Weiterbildungen
Wir legen grossen Wert auf

» freundlichen, zuvorkommenden und aufmerksamen Service
Unser Platzangebot:

» Restaurant ca. 50 Personen

» Gartenrestaurant ca. 70 Personen

» Mehrzweckraum ca. 40 - 80 Personen
Unsere Offnungszeiten:

Mo — So: 09.00 — 17.00 Uhr

Auf Absprache sind wir auch ausserhalb dieser Zeiten

fur besondere Anlasse fir Sie da.

Saalmieten (Sitzungen & Seminare)

Verlangen Sie unsere Geschaftsbedingungen
Die Leitung Gastronomie und die Mitarbeiter vom

Restaurant Café M stehen Ihnen gerne beratend zur Seite.

Unser Team freut sich, Sie als Gaste bei uns begriussen zu durfen.

Alterszentrum Marienheim, Restaurant Café M
In der Ey 24, 4612 Wangen bei Olten
Telefon: 062 207 10 20

E-Mail: shellenbrock@marienheim.ch / pstuder@marienheim.ch



mailto:shellenbrock@marienheim.ch

