

ALTERSZENTRUM MARIENHEIM

Menüvorschläge







Menüvorschläge

Apéro kalt

Partybrötli				
-mit Bündnerfleisch, Lachs und Rohschinken		Stück	CHF	5.30
-mit Schinken, Sala	ami, Thon, Ei, Brie und Sellerie	Stück	CHF	4.80
Belegte Brötli,	ganz	Stück	CHF	5.90
	halbiert	pro ½.	CHF	3.20
	geviertelt	pro ¼.	CHF	1.80
(Brie, Salami, Schi	nken, Ei, Thon, Spargeln, Sellerie)			
Lachs Brötli,	ganz	Stück	CHF	7.50
	halbiert	pro ½.	CHF	3.90
	geviertelt	pro ¼.	CHF	2.20
Tomaten- Mozzare	llaspiessli.	Stück	CHF	2.20
Fruchtspiesse (nach Saison)		klein	CHF	2.20
Fruchtspiesse (nac	ch Saison)	gross	CHF	3.70
Gemüsecruditées r	nit Dippsaucen	Portion	CHF	5.50
Sandwich am Mete	er	pro Meter	CHF	45.00
mit Salami, Schinke	en, Fleischkäse, Brie, Ei und Thon			
Marienheimplatte /	Marienheimteller	Portion	CHF	19.50
mit Schinken, Aufse	chnitt, Bündnerfleisch, Rohschinken, Sa	lami		
und Rohessspeck sowie Emmentaler, Brie & Tête do moine, reichlich garniert				
Hausgemachter Bu	utterzopf	Stück	CHF	11.00
Hausgemachter Sp	peckzopf	Stück	CHF	13.00
Bauernzopf gefüllt		Stück	CHF	15.50



Apéro warm

Mini- Partychüechli gemischt 16g	Stück	CHF	1.70
Mini-Schinkengipfeli 42g	Stück	CHF	2.40
Rinds Meatballs, Sweet&Chilisauce 20g	Stück	CHF	1.20
Yakatorispiessli mit Pouletfleisch (Thailand) 30g	Stück	CHF	2.50
Pizza-Stücke	Stück	CHF	2.50

Salate

Kleiner Menüsalat	CHF	3.80
Blattsalat	CHF	5.50
Gemischter Salat	CHF	7.50
Nüsslisalat mit Ei (Saison)	CHF	9.00
Tomaten mit Mozzarella Vorspeise (Saison)	CHF	9.00
Salatteller mit Ei	CHF	15.00

Suppen

Crèmesuppe	CHF	4.50
Tagessuppe	CHF	3.50
Bouillon mit Einlagen	CHF	3.50



Unsere Klassiker (160 gr. Fleisch)

Spaghetti Napoli	CHF	13.00
Spaghetti mit Rindsbolognaise oder Carbonara	CHF	16.50
Fitness-Teller mit Schweinssteak & Kräuterbutter	CHF	21.50
Fitness-Teller mit Pouletbrust & Kräuterbutter	CHF	19.50
Fitness-Teller mit Vegi Frühlingsrolle und Sweet Chilisauce	CHF	17.50
Fitness-Teller mit paniertem Schweinsschnitzel	CHF	21.50
Fitness-Teller mit Zanderchnusperli (Polen) und Tartaresauce	CHF	19.00
Heisser Schinken oder Fleischkäse mit Kartoffelsalat	CHF	18.50
Piccata Milanese mit Tomatenspaghetti oder Safranrisotto		
- mit Schweinefleisch	CHF	26.00
- mit Kalbsfleisch	CHF	38.50
Paniertes Schnitzel mit Pommes frites		
- mit Schweinefleisch	CHF	23.50
- mit Kalbsfleisch	CHF	36.50
Rahmschnitzel mit Nüdeli und Pfirsich mit Rahm		
- mit Schweinefleisch	CHF	23.50
- mit Kalbsfleisch	CHF	36.50
Zürcher Geschnetzeltes mit Rösti		
- mit Schweinefleisch	CHF	21.50
- mit Kalbsfleisch	CHF	33.00
Riz Casimir mit Pouletfleisch, mit frischen Früchten garniert	CHF	23.50
Kalbs- oder Schweinsbratwurst an Zwiebelsauce mit Rösti	CHF	19.50
Ungarisches Rindsgulasch mit Spätzli	CHF	23.50
Käse- Fleischteller mit Hauspastete	CHF	21.50
Gemüse-Teller mit pochiertem Ei und Sauce Hollandaise	CHF	19.50

Im Restaurant Café M wird bis auf wenige Ausnahmen Schweizer Fleisch serviert.

Fleischsorten aus anderen Herkunftsländern werden direkt deklariert.

Unseren Rauchlachs stammt aus Norwegen und der Thunfisch aus Indonesien.



Heiss beliebte Gerichte

(180 gr. Fleisch)

Kalbsschulterbraten mit Calvados Sauce	CHF	31.00
Kartoffelgratin und Bohnen		
Gespickter Rindsbraten mit Rotweinsauce	CHF	29.50
Kartoffelstock und Rotkraut mit Preiselbeeren		
Schweinsbraten Aargauer Art, mit Dörrpflaumen gespickt	CHF	28.00
Spätzli und Rüebli Duett		
Kalbssteak mit Kräuterbutter	CHF	44.50
Pommes frites und Blumenkohl nach polnischer Art		
Schweinsfilet mit Morchel Sauce	CHF	42.50
Safranrisotto und Blattspinat		
Rindsfilet mit Sauce Bearnaise	CHF	51.50
Pommes frites, Bohnen und Rüebli		

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen über mögliche Allergene in den Gerichten.



Desserts

Hausgemachte Rüebli Torte,	ganz	CHF	35.00
Hausgemachte Schwarzwälder Torte,	ganz	CHF	45.00
Hausgemachte Früchte Torte,	ganz	CHF	45.00
Hausgemachte Mango Torte,	ganz	CHF	50.00
Hausgemachter Cake	ganz	CHF	24.00
Caramelchöpfli mit Rahm		CHF	6.50
Dunkles- oder weisses Schokoladenmousse			8.00
Gebrannte Crème		CHF	8.00
Hausgemachtes Tiramiù oder Früchte Tiramisù		CHF	8.00
Panna cotta mit Fruchtsauce		CHF	7.50
Mini Coupe Baileys,1Kugel Mocca Glacé mit Baileys und Rahm	1	CHF	5.80
Mini Coupe Daenemark,1Kugel Vanille Glacé mit Schokoladensauce und Rahm			5.80
Mini Coupe Romanoff,1Kugel Vanille Glacé mit Erdbeeren und Rahm (Saisonal)			5.80
Mini Coupe Nesselrode,1Kugel Vanille Glacé mit Vermicelles und Rahm (Saisonal)			5.80
Meringue Parfait mit Fruchtsauce		CHF	8.00
Frischer Fruchtsalat mit Rahm		CHF	7.00



Weinkarte

Weisswein		pro dl
Epesses AOC Waadt, 50cl LIDERT STATE Chasselas	CHF. 20.50	CHF. 4.50
Johannisberg «Petit Gigolo» AOC Wallis, 75cl	OH . 20.30	OH : 4.50
ॐ Sylvaner	CHF. 35.50	CHF. 5.10
Cuvée blanc «Madame Rosmarie Mathier» AOC Wallis, 75cl Petit Arvine, Pinot blanc, Pinot gris, Sylvaner	CHF. 41.00	CHF. 6.00
Molignon «Terre Promise» AOC Wallis, 75cl Gutedel, Chasselas	CHF. 36.50	CHF. 5.30
Contrada Bianco di Merlot DOC Ticino, 75 cl Merlot	CHF. 37.50	CHF. 5.40
Roséwein		
Oeil de Perdrix AOC Wallis, 50cl Blauburgunder	CHF. 19.50	CHF. 4.50
Dôle blanche «Frauenfreude» AOC Wallis, 75cl Pinot Noir, Gamay	CHF. 36.50	CHF. 5.30
Rotwein		
Salice Salentino DOC 50cl Negroamaro, Malvasia Nera	CHF. 17.50	CHF. 4.20
Puglia rosso Forte Elerone IGT 75cl Aglianico, Montepulciano, Uva di Troia	CHF. 39.50	CHF. 6.00
Humagne rouge «Les Pyramides» AOC Wallis, 75cl Humagne rouge	CHF. 40.50	CHF. 6.20
Mathier's Optimo rot AOC Wallis, 75cl Diolinoir, Gamaret, Cabernet Sauvignon, Syrah	CHF. 41.50	CHF. 6.30
Maienfelder «Herrschaftswein» AOC Graubünden, 75cl Blauburgunder, Pinot noir	CHF. 37.50	CHF. 5.40
Pra'Rosso Merlot DOC Ticino, 75cl Merlot	CHF. 35.00	CHF. 5.10
Abadia Retuerta Selección Especial VDT 75cl Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon	CHF. 61.00	CHF. 8.90
Prosecco		
Spumante Imperial Extra Dry, 75cl Glera, Chardonnay	CHF. 36.00	CHF. 5.50



Getränke

Mineral	1dl	2dl	3dl	5dl	Liter
Arkina mit Kohlensäure	CHF 1.20	CHF 2.10	CHF 2.80	CHF 4.00	CHF 5.00
Arkina ohne Kohlensäure)				
	1dl	2dl	3dl	5dl	Liter
Alle Süssgetränke	CHF 1.90	CHF 3.00	CHF 3.90	CHF 6.30	CHF 9.50
(Coca Cola, Coca Cola Z	čero, Rivella r	ot, Rivella bla	u,		
Pepita, Eistee, Elmer Citi	ro, Apfelschoi	le, Süssmost)		
	1dl	2dl	3dl	5dl	Liter
Orangensaft	CHF 2.10	CHF 3.20	CHF 4.30	CHF 6.80	CHF 10.00
Coca Cola & Coca Cola 2	Zero		1.5 Liter		CHF 13.70
Eistee			0.5 Liter		CHF 5.30
Schweppes Tonic oder B	itter Lemon		2dl		CHF 5.10
Biere		1dl	2dl	3dl	5dl
Valaisanne Zwickelbier		CHF 2.20	CHF 3.70	CHF 4.30	CHF 5.50
Feldschlösschen Hopfen	perle	CHF 2.20	CHF 3.70	CHF 4.30	CHF 5.50
Lagerbier, Flasche			5dl		CHF 6.00
Lager alkoholfrei, Flasch	е		3dl		CHF 5.00
Suure moscht, Flasche			49cl		CHF 6.00
Suure moscht, alkoholfre	i, Flasche		49cl		CHF 6.00



Heissgetränke

Café nature oder crème, Schale, Espresso, Espresso macchiato	CHF	4.30
Latte Macchiato, Cappuccino, Café mélange	CHF	5.10
Doppelter Espresso	CHF	5.80
Tee	CHF	4.10
Tee mit Honig	CHF	4.80
Kaffee Träsch	CHF	6.60
Kaffee Zwetschge, Kaffee Pflümli	CHF	7.60
Corretto Grappa	CHF	7.60
Punsch, Apfel oder Orange	CHF	4.60
Tee Rum	CHF	7.60
Grogg	CHF	6.60

Milchgetränke

Ovomaltine oder Caotina, heiss oder kalt	2dl	CHF	4.40
Milch, kalt	2dl	CHF	3.20
Milchschaum-Frappé	2dl	CHF	3.70

- mit Vanille, Caramel oder Haselnuss



-		,		
Λ	n	^		\sim
\boldsymbol{H}	u	ㄷ		u
	_	_	-	_

Weisser Martini, Cynar, Appenzeller	4cl	CHF	6.90
Cynar Orange, Campari Orange, Pernod	4cl	CHF	7.90
San Bitter mit Orangensaft	1dl	CHF	5.80
Apérol spritz	4cl	CHF	7.90
Gespritzter Weisswein		CHF	6.60

Drink

Gin Tonic	mit Gordon's Gin	4cl	CHF	10.00
Gin Tonic	mit Hendrik's Gin	4cl	CHF	11.60
Wodka Orar	nge	4cl	CHF	9.80
Whisky Cola		4cl	CHF	9.80

Spirituosen

Träsch, Chrüter, Sherry	2cl	CHF	4.20
Pflümli, Zwetschge, Kirsch	2cl	CHF	5.80
Williams, Grand Marnier	2cl	CHF	6.90
Vieille Prune, Calvados	2cl	CHF	7.90
Baileys	2cl	CHF	4.80
Grappa Amarone Paesanella	2cl	CHF	8.50
Grappa Brunello Paesanella	2cl	CHF	8.50
Bowmore 15y Single Malt Whisky 45	4cl	CHF	10.00
Highland Park 12y Single Malt Whisky	4cl	CHF	9.00
Remy Martin VSOP Cognac Mature Cask Finish	2cl	CHF	7.90



Besondere Anlässe

Wir sind bestens gerüstet für

- Familienanlässe
- Geburtstage
- Vereinsanlässe / Firmenanlässe
- Diverse Apéros (Hochzeiten etc.)
- Leidessen
- Interne und externe Seminare und Weiterbildungen

Wir legen grossen Wert auf

freundlichen, zuvorkommenden und aufmerksamen Service

Unser Platzangebot:

- Restaurant ca. 50 Personen
- Gartenrestaurant ca. 70 Personen
- Mehrzweckraum ca. 40 80 Personen.

Unsere Öffnungszeiten:

Mo - So: 09.00 - 17.00 Uhr

Auf Absprache sind wir auch ausserhalb dieser Zeiten

für besondere Anlässe für Sie da.

Saalmieten (Sitzungen & Seminare)

Verlangen Sie unsere Geschäftsbedingungen

Die Leitung Gastronomie und die Mitarbeiter vom

Restaurant Café M stehen Ihnen gerne beratend zur Seite.

Unser Team freut sich, Sie als Gäste bei uns begrüssen zu dürfen.

Alterszentrum Marienheim, Restaurant Café M

In der Ey 24, 4612 Wangen bei Olten

Telefon: 062 207 10 20

E-Mail: shellenbrock@marienheim.ch / pstuder@marienheim.ch

